ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2022 г. № 791

МОСКВА

Об установлении особенностей оценки соответствия продукции

детского питания на молочной основе требованиям технических

регламентов

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18 Федерального закона от 8 марта

2022 г. № 46-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что по 31 декабря 2022 г. на территории Российской

Федерации допускается производство и (или) выпуск в обращение жидкой

продукции детского питания на молочной основе (адаптированных или частично

адаптированных начальных или последующих смесей, питьевого молока, сливок

питьевых, кисломолочных продуктов) для детей раннего возраста, подлежащей

государственной регистрации в соответствии с требованиями технических

регламентов, в герметичной упаковке, не превышающей объем 0,5 литра.

Указанная продукция не маркируется единым знаком обращения продукции

на рынке Евразийского экономического союза и не подлежит выпуску в обращение

на территории других государств - членов Евразийского экономического союза.

2. В случае если в отношении продукции, указанной в пункте 1 настоящего

постановления, ранее выдано свидетельство о государственной регистрации, замена

или повторное получение свидетельства о государственной регистрации не

требуется.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации                              М.Мишустин